
15. Program for Folkeoplysningsudvalgsseminariet 2010 (2010-32838)

Folkeoplysningsudvalget drøfter ønsker til program for udvalgsseminaret

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

at Folkeoplysningsudvalget drøfter ønsker til program for udvalgsseminaret og 1.
bemyndiger forvaltningen til at sammensætte det endelige program

Problemstilling

Folkeoplysningsudvalget holder traditionelt et seminar på ca. et døgn en fredag – lørdag i foråret. I 
forslaget til mødekalender er den 28. – 29. maj 2010 afsat til formålet. 

Seminarerne har været anvendt som lejligheder til at diskutere fx udviklingstendenser indenfor 
folkeoplysningsområdet, eksempler fra forskning og andre kommuner, udvalgets rolle og 
fokusområder, forberedelse til ændring af retningslinjer m.v.

Udvalget skal forholde sig til seminarets rolle i år.

Løsning

Udvalget diskuterer ønsker til seminaret i maj.

Forvaltningen foreslår, at der bliver tale om et seminar, der præges af udvalgets eget arbejde med at 
afklare sine prioriteter for de kommende fire år under overskriften ”Folkeoplysning i København”

En grovskitse til en plan kunne være fx være

2010: 
Introduktion til udvalgets arbejdsområder og regelsæt.
Studieture til foreninger og aftenskoler i København.
Introduktion til den københavnske kultur- og fritidspolitik.
Studietur til en eller flere større danske kommuner med folkeoplysningsudvalg.

2011:
Udvalget vedtager handlingsplaner og beslutter i den forbindelse indsatsområder for 
udviklingspuljerne i 2011-13.

2013:
Arbejdet evalueres, og der udarbejdes forslag til Kultur- og Fritidsudvalget til den kommende 
periode.



Økonomi

Intet

Videre proces

Forvaltningen lægger et program for seminaret, der præsenteres på udvalgets møde den 5. maj 2010. 

Mads Kamp Hansen

/Anders Christensen

bilag

Folkeoplysningsudvalgets beslutning den 02.03.2010

Folkeoplysningsudvalgets beslutning i mødet den 2. marts 2010: 

Udvalgets medlemmer kom med ønsker og forlag til emner til seminaret.
Forvaltningen udarbejder oplæg til program til næste møde ud fra de fremkomne ønsker.  




